
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  

 

      ŽUPAN 
KLASA: 012-03/20-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 
Pula, 08. svibnja 2020. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
Predmet:  Odluka o davanju prethodne suglasnosti  na prijedlog Odluke o 

izmjenama Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić 
  

 
 

 Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09.,4/13.,16/16., 2/17., 2/18., 30/18.- pročišćeni tekst), Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 08. svibnja 2020. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Odluke o izmjenama Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić, u tekstu koji čini 
sastavni dio ovog zaključka. 

 
2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
     
              

 Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

                Fabrizio Radin 
 
 
 



 

 

Temeljem članka  ___________Zakona o ________________ („Narodne novine“, br. ------) i  
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ godine, donosi 
 

Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. – 
pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19.)  i članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17., 2/18., 30/18.- 
pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________2020. 
godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti  

na prijedlog Odluke o izmjenama Statuta  
Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić 

 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke 
o izmjenama Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić, oznake KLASA: 012-03/20-
01/ , URBROJ: 2144-19-01-20-  koja je utvrđena na sjednici Školskog odbora održanoj 11. 
ožujka 2020. godine uz uvjet da se: 

- u nazivu akta brišu riječi „i dopunama“, 
- u Čl.13.st.1. brišu riječi „i dopune“, 
- u Čl. 14.st.1.brišu riječi „i dopuna“, 
- ispod akta, u završnoj rečenici o stupanju na snagu ispred riječi „Izmjene“ doda riječ 

„ove“, a brišu se riječi „i dopune“. 
 

 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

                                       Predsjednik 
                Valter Drandić 
Dostaviti: 
1. Osnovna škola Ivan Goran Kovačić Čepić, 
    52232 Kršan, Purgarija Čepić 1, 
    ured@os-igkovacic-cepic.skole.hr 
2. Ministarstvo znanosti i obrazovanja, 
    10 000 Zagreb, Donje Svetice 38, 
    (pisarnica@mzo.hr) 
3. Zamjeniku župana koji obnaša dužnost Župana, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 



  

 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. – 
pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19.), te članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17., 2/18., 30/18.- 
pročišćeni tekst),  – u daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano je 
da Statut školske ustanove donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost 
osnivača.  

Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.12.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije daje 
prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i na prijedloge izmjena i dopuna statuta 
ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije drugačije propisano. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna Skupština 
Istarske županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na odredbe statuta odnosno izmjene 
i dopune statuta školske ustanove, a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona. 

Do izmjene odredbi Statuta treba doći iz razloga usklađivanja sa Zakonom o izmjenama 
i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br. 98/19.) a odnose 
se na prijenos nadležnosti u obavljanju poslova odnosno djelatnosti osnovnog i srednjeg 
odgoja i obrazovanja od ureda državne uprave na upravna tijela županije. Također su odredbe 
Statuta usklađene sa Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o ustanovama (NN br. 
127/19.), i to vezano za slučajeve kada dolazi do razrješenja ravnatelja prije isteka roka na 
koji je imenovan, a  za odlučivanje o prijedlogu za razrješenje ravnatelja sada je zakonom 
propisano tajno glasovanje. Propisan je i način pobijanja odluke o razrješenju ravnatelja. 

Predlaže se davanje uvjetne suglasnosti iz razloga što naziv prijedloga Odluke sadrži ne 
samo Izmjene Statuta, već i dopune, a to se ponavlja i u tekstu čl. 13. i 14. Prijedloga Odluke, 
iako dopuna nije bilo, nego su se mijenjali dosadašnji članci. Stoga je potrebno brisati riječi „i 
dopunama“, odnosno „i dopuna-e“. Potrebno je to uskladiti i u rečenici koja slijedi nakon teksta 
prijedloga akta, a koja se odnosi na objavu akta na oglasnoj ploči i stupanju na snagu.  
 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna dodatna sredstva.    
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Po stupanju na snagu Odluke o izmjenama Statuta. 
 





Na temelju članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93., 29/97., 
47/99., 35/08. i 127/19.), članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 94/13., 

152/14., 7/17., 68/18. i 98/19.) i članka 60. Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić, 

Školski odbor Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić, uz prethodnu suglasnost Skupštine 
Istarske županije KLASA: _________________, URBROJ:_____________________ od 

__________________, na sjednici održanoj ____________________, donosi 

 
 

PRIJEDLOG ODLUKE O 

 IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić 
 

Članak 1. 
Članak 7. Statuta (KLASA: 012-03/19-01/01, URBROJ: 2144-19-01-19-03 od 25. ožujka 2019.) 
mijenja se i glasi: 
„Djelatnost Škole je osnovni odgoj i obvezno obrazovanje djece i mladih. 
 
Djelatnost osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja obavlja se kao javna služba. 
 
U školi se mogu izvoditi redoviti, alternativni programi, međunarodni programi, programi na 
jeziku i pismu nacionalnih manjina. Škola ostvaruje programe osnovnog obrazovanja za 
darovite učenike i učenike s teškoćama prema posebno propisanim nastavnim planovima i 
programima. 
 
Osnovna škola traje osam (8) godina. 
 
U školi se mogu osnivati učenički klubovi i društva u skladu s posebnim propisima. 
 
U školi se ostvaruje aktivnost djece i mladih u sklopu Školskog sportskog društva „Učka“. 
 
Škola ostvaruje i različite kulturne i sportske programe kao neobavezni dio osnovnoškolskog 
odgoja i obrazovanja.“ 
 

Članak 2. 
U članku 14. stavku 2. riječi „Ured državne uprave županije ovlašten za poslove obrazovanja“ 
zamjenjuju se riječima „upravno tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja.“ 
 

Članak 3. 
U članku 57. stavku 1. riječi “Uredu državne uprave“ zamjenjuju se riječima: „upravnom tijelu 
županije nadležnom za poslove obrazovanja.“ 
 
U članku 57. stavcima 2. i 3. riječi „Ured državne uprave“ zamjenjuju se riječima „upravno tijelo 
županije nadležno za poslove obrazovanja.“ 
 

Članak 4. 
U članku 60. stavku 1. točki 10. riječ „obračun“ zamjenjuje se riječima „financijski izvještaj.“ 
                                                                                  

 



Članak 5. 
U članku 119. stavku 1. alineja 8. mijenja se i glasi: 
„predlaže Školskom odboru usvajanje Financijskog plana, polugodišnjeg i godišnjeg financijskog 
izvještaja te donosi Plan nabave.“ 
 
U članku 119. stavku 1. alineji 29. riječi „Ured državne uprave“ zamjenjuju se riječima „upravno 
tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja.“ 
                                                                      

Članak 6. 
U članku 127. stavku 1. točki 2. riječi „propisima kojima se uređuju radni odnosi dovode do 
prestanka ugovora o radu“ zamjenjuju se riječima „općim propisima o radu dovode do prestanka 
radnog odnosa.“ 
 

Članak 7. 
U članku 128. stavku 1. riječi „povjerenstvo Ministarstva“ zamjenjuju se riječju „ministra.“ 
 
U članku 128. stavku 2. riječi „povjerenstvo Ministarstva“ zamjenjuju se riječju „ministar.“ 
 

Članak 8. 
Članak 130. mijenja se i glasi: 
„U postupku odlučivanja o razrješenju ravnatelja temeljem članka 127. stavka 1. točaka 3. i 4. te 
članka 128. ovog Statuta, članovi Školskog odbora obvezni su utvrditi postojanje razloga i 
činjenica za razrješenje. 
 
O prijedlogu za razrješenje ravnatelja članovi Školskog odbora odlučuju tajnim glasovanjem. 
 
Razriješeni ravnatelj može odluku o razrješenju pobijati tužbom pred nadležnim sudom u roku 
od trideset dana od dana zaprimanja odluke o razrješenju ako smatra da nisu postojali razlozi 
za razrješenje iz članka 44. stavka 2. Zakona o ustanovama ili da je u postupku donošenja 
odluke o razrješenju došlo do povrede koja je značajno utjecala na ishod postupka. 
 
Ravnatelj koji je razriješen prije isteka mandata iz razloga navedenih u članku 127. stavak 1. 
točke 3. i 4. ne može se ponovno imenovati za ravnatelja ni vršitelja dužnosti ravnatelja Škole 
slijedećih 10 godina.“ 
 

Članak 9.  
U članku 146. stavku 1. riječi „Ured državne uprave“ zamjenjuju se riječima “upravno tijelo 
županije nadležno za poslove obrazovanja.“ 
 
U članku 146. stavku 3. i 4. riječi „Ureda državne uprave“ zamjenjuju se riječima “upravnog tijela 
županije nadležnog za poslove obrazovanja.“ 
 
U članku 146. stavku 6. riječi „Uredu državne uprave“ zamjenjuju se riječima “upravnom tijelu 
županije nadležnom za poslove obrazovanja.“ 
 
U članku 146. stavku 9. riječi „Ureda državne uprave“ zamjenjuju se riječima “upravnog tijela 
županije nadležnog za poslove obrazovanja.“ 
 

Članak 10. 
U članku 150. stavku 5. riječi „Ureda državne uprave“ zamjenjuju se riječima “upravnog tijela 
županije nadležnog za poslove obrazovanja.“ 



Članak 11. 
U članku 159. stavku 2. riječi „Ured državne uprave“ zamjenjuju se riječima “upravno tijelo 
županije nadležno za poslove obrazovanja.“ 
 

Članak 12. 
U članku 189. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Ako u obavljanju svoje djelatnosti škola ostvari dobit, ostvarena se dobit upotrebljava za 
obavljanje i razvoj svoje djelatnosti u skladu s aktom o osnivanju i statutom.“ 
 

Članak 13. 
Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči. 
 

Članak 14. 
Ovlašćuje se Školski odbor da temeljem ovih Izmjena i dopuna utvrdi potpuni tekst Statuta 
Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić. 
 
 
 

Predsjednik Školskog odbora: 
Tihana Horvatek, dipl.uč. 

 
 
 
Izmjene i dopune objavljene su na oglasnoj ploči škole dana ______________ i stupile su na 
snagu dana _______________ .  
 
 
 
 
 
 
KLASA: 012-03/20-01/ 
URBROJ: 2144-19-01-20- 
Purgarija Čepić, ________________ 
 
 


